
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.12.2024 № 2115 

г. Пестово 

 

Об установлении публичного  

сервитута  

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, Уставом Пестовского муниципального округа, на основании 

ходатайства АО «Связьтранснефть» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. На основании пункта 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской 

Федерации установить публичный сервитут в интересах акционерного обще-

ства «Связь объектов транспорта и добычи нефти», ОГРН 1027739420961, 

ИНН 7723011906, адрес юридического лица: г. Москва, ул. Намёткина, д. 12, 

стр. 1, в целях эксплуатации радиорелейной башни с кадастровым номером 

53:14:1702201:81 (далее Объект) на земельном участке, государственная соб-

ственность на который не разграничена, с кадастровым номером 

53:14:1702002:184, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Бо-

гословское сельское поселение, земельный участок расположен в западной 

части кадастрового квартала. 

2. Срок публичного сервитута – до 24.04.2054 со дня внесения сведе-

ний о нем в Единый государственный реестр недвижимости.  

3. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 3412 кв. 

м, согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ 

публичного сервитута и перечню координат характерных точек вышеуказан-

ных границ, являющихся неотъемлемой частью настоящего постановления 

(приложение №1). 

4. Срок, в течение которого использование земельного участка, указан-

ного в пункте 1 постановления, и расположенных на них объектов недвижи-

мого имущества, в соответствии с их разрешенным использованием будет 

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервиту-

та – отсутствует. 



5. Порядок установления зон с особыми условиями использования тер-

риторий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон определен постановлением Правительства РФ от 03.03.2018 № 222 

«Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использо-

вания земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных 

зон». 

6. В соответствии с п. 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 

года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Фе-

дерации» плата за публичный сервитут не устанавливается. 

7. График проведения работ при осуществлении деятельности по экс-

плуатации Объекта, для обеспечения которой устанавливается публичный 

сервитут в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 постанов-

ления: завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, 

установленного пунктом 2 постановления. 

8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный уча-

сток в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разре-

шенным использованием, в срок не позднее трех месяцев после завершения 

эксплуатации Объекта, для размещения которого был установлен публичный 

сервитут. 

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения све-

дений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

10. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                          Е.А.Поварова 


